MB 8,19.

Ognuno segua il proprio parere.

Romani 14,5 - BM.

**Urbs fortitudinis nostrae Sion; Salvator ponetur in ea murus et antemurale.**

MB 6,480.

Nostra città forte è Sionne; sua muraglia e suo parapetto sarà il Salvatore.

Isaia 26,1 - BM.

**Usque ad mortem.**

MB 8,614.

(Sii fedele) fino alla morte.

Apocalisse 2,10.

**Ut accusarent eum.**

MB 12,173.

(Dicevano ciò) per accusarlo.

Matteo 12,10.

**Ut bonos et dignos operarios in messem tuam mittere digneris, Te rogamus, audi nos.**

MB 11,410.

Affinché ti degni di inviare operai buoni e adatti alla tua messe, Ti preghiamo, ascolta, O Signore.

**Ut caperent eum in sermone.**

MB 7,220.

Per vedere di coglierlo in fallo nei suoi discorsi.

Matteo 22,15.

**Ut crescant et multiplicentur ut stellae coeli; et ut novellae olivarum sedeant in circuitu mensae Domini.**

MB 8,45.

Che crescano e si moltiplichino come le stelle del cielo; e come virgulti d'ulivo si siedano alla mensa del Signore.

(cf. per la seconda parte della frase: Salmo 127,3)

**Ut cum gaudio hoc faciant, non gementes.**

MB 9,989.

Perché facciano questo con gioia e non gemendo.

Ebrei 13,17.

**Ut filios Dei congregaret.**

MB 2,75.

Per riunire insieme i figli di Dio.

Giovanni 11,52.

**Ut filios Dei, qui erant dispersi, congregaret in unum.**

MB 2,45.

Per riunire insieme i figli di Dio che erano dispersi.

Giovanni 11,52.

**Ut gigas ad currendam viam.**

MB 19,230.

Qual gigante a fornir sua carriera.

Salmo 18,5 - BM.

**Ut imitari non pigeat, quos celebrare delectat.**

MB 19,247.

Affinché non rinresca imitare coloro che fa piacere celebrare.

**Utinam frigidus aut calidus esses.**

MB 16,604.

Magari tu fossi freddo o caldo!

Apocalisse 3,15.

**Ut mortalium corda cognoscant et, te indignante, talia flagella prodire, et te miserante, cessare.**

MB 18,759.

Affinché i cuori dei mortali sappiano che tali flagelli ci incolgono per tua indignazione e cessano per tua misericordia.

(Dall'Oremus dell'antico Rituale Romano per le processioni in tempo di mortalità).

**Ut non deficiat fides tua.**

MB 9,802.

(Io ho pregato per te) che non venga meno la tua fede.

Luca 22,32.

**Ut omnes videant opera nostra bona et glorificent Patrem nostrum qui in caelis est.**

MB 15,25; E 2129.

Che tutti vedano le nostre buone opere e rendano gloria al Padre nostro che è nei cieli.

(cf. Matteo 5,16).

**Ut palma florebit.**

MB 19,62.

Fiorirà (il giusto) come palma.

Salmo 91,12 - BM.

**Ut quid terram occupat?**

MB 9,162.

Perché deve sfruttare il terreno?